

## **Preisliste Gastlieger & Service**

Gastliegeplatz pro Tag			Gastliegeplatz pro Monat		
Yachtlänge		Gebühr	Kategorie	Boxenlänge ca.	Gebühr
bis	8 m	13,- €*	Α	9 m	231,- €
bis	10 m	16,- €*	В	10 m	255,-€
bis	13 m	19,- €*	С	<b>11</b> m	282,- €
bis	15 m	25,- €*	D	12 m	330,- €
über	15 m	28,- €*	Е	15 m	430,- €
			F	18 m	528,-€

<sup>\*</sup>zzgl. ortsübliche Kurabgabe bei Bewohnung der Yacht

In den Preisen sind die Kosten für die Nutzung des WLAN's enthalten.

## **Service**

Leihgebühr WC-Schlüssel	40,00 € pro Schlüssel
Stromgebühr nach Verbrauch	1,02 € pro kWh
Nutzgebühr Dusche	1,00 € pro 3 Min.
Krangebühr zzgl. Arbeitslohn Krangebühr rein/raus	9,30 € pro Meter Schiffsläng
ohne Aufbocken & zzgl. Arbeitslohn	13,75 € pro Meter Schiffsläng
Arbeitslohn Kranservice	92,82 € pro Stunde
Kranpauschale Mast	25,00 € pro Vorgang
Standgebühr PKW Freilager	10,00 € pro Woche
Standgebühr PKW in der Halle	20,00 € pro Woche
Trailerlagerung	20,00 € pro Woche

Alle hier genannten Preise verstehen sich inklusive der zurzeit geltenden gesetzlichen Mehrwertsteuer in Höhe von 19%. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit. Es gelten unsere AGB. Die ABGs erhalten Sie über unser Büro oder auf unserer Homepage.

Stand: 01.2024 /AS













www.yachtwerft.com